
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ  

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 РЕШЕНИЕ 
 
от 19 ноября 2020 года                                                                                        № 51 
 
Об утверждении размера платы за услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением спорта «Волховский физкультурно-
спортивный центр «Волхов» 

 
В целях укрепления и развития материально-технической базы учреждений 

спорта, в соответствии с пунктом 27 части 2 статьи 24 Устава МО город Волхов, Совет 
депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального 
района Ленинградской области  

 
решил: 

 

        1. Утвердить размер платы за услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным учреждением спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр 
«Волхов»: 
        1.1. размер частичного возмещения населением стоимости услуг, 
предоставляемых согласно муниципальному заданию муниципальным бюджетным 
учреждением спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов» 
согласно Приложению 1 к настоящему решению. 
        1.2. стоимость платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным 
учреждением спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов» 
согласно Приложению 2 к настоящему решению. 
        2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования в сетевом издании «ПРО ВОЛХОВ», газете 
«Провинция. Северо-Запад». 

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 
депутатские комиссии по бюджету, налогам, экономическим вопросам и социальным 
вопросам. 
 
 

Глава муниципального образования  
город Волхов  
Волховского муниципального района 
Ленинградской области                                                                Арутюнян А.Ю. 



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО город Волхов 
от 19 ноября 2020 года № 51 

 
Приложение 1  

 
Размер частичного возмещения населением стоимости оказания услуг, 

предоставляемых согласно муниципальному заданию МБУС «Волховский 
физкультурно-спортивный центр «Волхов» 

 

п/п Наименование услуги Категория 
занятий 

Количество 
занятий   

 
Цены 

за 
услугу, 
рублей 

Продолжительность  
1 занятия 

Период 
действия 

абонемента 

Услуги плавательного бассейна Дома спорта «Юность»  

1 

Начальное обучение 
плаванию (включает 
в себя занятия с 
тренером, на воде и 
на суше)  

СОГ 12  
1000 90 минут 1 месяц 

1.1 

Оздоровительное 
плавание 
(продолжительность 
занятия 45 минут +30 
минут на вход и 
выход) 

ОГ 

4 900 45 минут 1 месяц 

8 1600 45 минут 2 месяца 

12 2000 45 минут 3 месяца 

2 

Посещение 
плавательного 
бассейна 
(продолжительность 
занятия 45 минут +30 
минут на вход и 
выход) 

     

2.1  - взрослые  ФОГ 

4 1000 45 минут 1 месяц 

8 1800 45 минут 2 месяца 

12 2400 45 минут 3 месяца 

2.2  - дети ФОГ 

4 600 45 минут 1 месяц 

8 1000 45 минут 2 месяца 

12 1440 45 минут 3 месяца 

2.3 
- семейная группа 

(взрослый + ребенок 
(2 человека)) 

ФОГ 4 1450 45 минут 1 месяц 

2.4 
- семейная группа (2 

взрослых + 1 ребенок 
(3 человека)) 

ФОГ 4 2350 45 минут 1 месяц 

2.5 
- семейная группа (2 

взрослых + 2 ребенка 
(4 человека)) 

ФОГ 4 2750 45 минут 1 месяц 

2.6 
- для дошкольных 

учреждений  
(1 человек) 

     



2.6.1 с инструктором   1 100 45 минут  

2.6.2 без инструктора  1 60 45 минут  

2.7 

- для 
общеобразовательных 

учреждений (группа 
численностью до 25 

чел) 

 1 2000 45 минут  

Услуги по обучению детей и взрослых в оздоровительных спортивно-оздоровительных группах  

1 

Начальное обучение в 
детских спортивно-
оздоровительных 
группах    

   
      

1.1 - футбол СОГ 12 450 90 минут   

1.2 - силовые виды 
спорта СОГ 12 300 90 минут   

1.3 - легкая атлетика СОГ 12 300 90 минут   

1.4 - шахматы СОГ 12 300 90 минут   

1.5 - черлидинг СОГ 12 600 90 минут   

1.6 - танцы СОГ 20 600 90 минут  

1.7 - фитнес СОГ 4 600 60 минут   

1.8 - фитнес СОГ 8 1000 60 минут   

1.9 - бокс СОГ 12 300 90 минут   

1.10 - большой теннис СОГ 
8 1000 90 минут   

16 1500 90 минут   

1.11  - общая физическая 
подготовка ОЗГ 8 600 60 минут   

2 
Занятия в спортивно-
оздоровительных 
группах (взрослые)   

        

2.1 - общая физическая 
подготовка СОГ 8 1000 60 минут   

2.2 - силовые виды 
спорта СОГ 

1 100 90 минут   

4 300 90 минут   

8 500 90 минут   

12 800 90 минут   

2.3 баскетбол СОГ 8 900 90 минут   

2.4 футбол СОГ 8 900 90 минут  

2.5 волейбол СОГ 8 900 90 минут   

2.6 - большой теннис СОГ 8 1400 90 минут   

2.7 
- бокс СОГ 8 800 90 минут   

16 1200 90 минут   

3. Занятия в 
тренажерном зале 

ФОГ 1 100 60 минут   

  8 700 60 минут   
 

 
 



Скидка на посещение спортивных объектов в часы с низкой посещаемостью 
 

№ Вид услуги Размер 
скидки 

1.  Оздоровительное посещение плавательного бассейна (ФОГ) Понедельник – 
пятница: 06.15 – 13.00 

40 % 

2. Оздоровительное посещение плавательного бассейна (ФОГ) Понедельник – 
четверг: 21.00 - 21.45 
Суббота – воскресенье: 08.00 – 09.30 
Суббота: 19.45 – 21.15 

20% 

3. Группы общей физической подготовки для взрослых, групповые занятия 
спортом (в игровых спортивных залах) 
Понедельник – пятница: 9.00 – 14.00 

40% 

4. Посещение зала силовых видов спорта 
Понедельник – пятница: 9.00 – 14.00 

50% 

 
Виды льгот, предоставляемые населению 

 
№ Категория населения Вид услуги Размер льготы 
1.  Участники и инвалиды ВОВ,  

проживающие в г. Волхов и 
Волховском муниципальном районе 

Все оздоровительные виды 
услуг, предоставляемые в 
учреждении 

Бесплатно 

2. Участники ликвидации аварии на  
Чернобыльской АЭС, проживающие в 
г. Волхов и Волховском 
муниципальном районе 

Все оздоровительные виды 
услуг, предоставляемые в 
учреждении 
 

Бесплатно 

3. Дети родителей, лишенных 
родительский прав и находящихся на 
попечении опекунов, проживающих в 
г. Волхов и Волховском 
муниципальном районе 

Физкультурно-
оздоровительные группы 
Спортивно-оздоровительные 
группы 
 

Бесплатно 
 
Бесплатно 

4. Дети из многодетных семей, 
проживающие в г. Волхов и 
Волховском муниципальном районе 

Физкультурно-
оздоровительные группы 
Спортивно-оздоровительные 
группы 
  

30% 
 
50% 

5.  Дети с ограниченными 
возможностями, проживающие в  
г. Волхов и Волховском 
муниципальном районе 

Физкультурно-
оздоровительные группы 
Спортивно-оздоровительные 
группы 

50 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО город Волхов 
от 19 ноября 2020 года № 51 

 
Приложение 2   

 
Стоимость платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным 

учреждением спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов» 
 

 п/п Наименование услуги Количество 
занятий   

Цены, за 
услугу, 
рублей 

 
Продолжительность 

1 занятия 

Период 
действия 

абонемента 

Дом спорта «Юность» 

Занятия в бассейне (абонемент на 1 месяц)  

1 Занятия в группе 
аквааэробики 

4 1300  
45 минут 1 месяц 

8 2500  
45 минут 2 месяца 

12 3600  
45 минут 3 месяца 

2 Занятия плаванием с 
тренером      

2.1 - индивидуальное 
занятие 

4 2300  
45 минут 1 месяц 

8 4200  
45 минут 2 месяца 

12 6000  
45 минут 3 месяца 

2.2 - группа до 4 человек 

4 1500  
45 минут 1 месяц 

8 2900  
45 минут 2 месяца 

12 4300  
45 минут 3 месяца 

Разовые услуги  
  

1 

Оздоровительные 
занятия в бассейне 
(30 минут вход и 
выход и 45 минут 
занятие) 

  

     
    

 1.1 

- организованная 
группа до 15 человек 

(весь бассейн) 
  

1 3900  
45 минут   

 1.2 

- организованная 
группа до 15 человек 

(1 дорожка) 
  

1 950  
45 минут   



2 
Занятия в группе 
аквааэробики 

  
1 350  

45 минут   

3 
Занятия плаванием с 
тренером 

  
     

    

3.1 
- индивидуальное 

занятие 
  

1 600  
45 минут   

3.2 - группа до 4 человек 
  1 400  

45 минут   

4 

Посещение 
плавательного 
бассейна 

  

     
    

4.1  - взрослые  1 300  
45 минут   

4.2  - дети  1 200  
45 минут   

5 Посещение сауны      
    

5.1  - взрослые  1 50  
45 минут   

5.2  - дети  1 30  
45 минут   

5.3 
организованная 

группа (весь 
бассейн)  

1 700  
45 минут   

5.4 организованная 
группа (1 дорожка)  1 250  

45 минут   

6 
Занятия в игровом 
зале для группы до 
25 человек 

1 1100  
60 минут   

7 
Занятия в зале 
тяжелой атлетики для 
группы до 15 человек 

1 1000  
60 минут   

8 Проведение 
соревнований      

    

8.1 - в бассейне  1 4100  
60 минут   

8.2 - в игровом зале  1 1600  
60 минут   

8.3 - в зале тяжелой 
атлетики  1 1100  

60 минут   

9 
Занятие с тренером в 

зале тяжелой 
атлетике 

1 500 45 минут  

10 

Физкультурно-
оздоровительные 

занятия на 
искусственных 

футбольных полях 
(для групп частных 

лиц) с 1 человека  

1 150  
90 минут   

  



 
ФОК «Левобережный» 

  

1 Групповые занятия 
спортом       

    

1.1 

- в малом спортивном 
зале для группы 

численностью  
до 15 человек  

1 600  
60 минут   

1.2 

- в универсальном 
спортивном зале для 

группы 
численностью  
до 30 человек  

1 2000  
60 минут   

1.3  - фитнес для 
взрослых 

1 250  
60 минут   

4 850  
60 минут 1 месяц 

8 1500  
60 минут 2 месяца 

3   -настольный теннис                      
                   (1 стол)  1 140  

60 минут   

4 
Групповые занятия 
спортом (большой 
теннис) 

    

4.1              - 1-3 человека 1 400 60 минут  

4.2               - 4-5 человек 1 300 60 минут  

4.3     - 6 человек и более 1 250 60 минут  

5 
Индивидуальное 
занятие с тренером в 
тренажерном зале 

1 500 60 минут  

6 

Проведение 
соревнования в 
универсальном 
спортивном зале  

1 2600  
60 минут   

7 Морской бильярд (1 
стол)  1 100  

60 минут   

Стадион «Локомотив» 
  

1 

Проведение 
физкультурно-
оздоровительных, 
спортивных 
мероприятий и 
соревнований на 
беговых дорожках  

     
    

- 1 дорожка  1 300  
60 минут   

2 

Занятия на 
футбольном поле с 
искусственным 
покрытием   

     
    

- для группы 
численностью  
до 30 человек  

1 2000  
60 минут   



3 

Проведение 
соревнований на 
футбольном поле с 
искусственным 
покрытием (за матч) 

  

1 4000  
120 минут   

4 

Занятия и 
соревнования на 
спортивных 
площадках 

  

     
    

4.1 
- баскетбольная 

площадка 
  

1 400  
60 минут   

4.2 
- волейбольная 

площадка 
  

1 400  
60 минут   

5 Посещение сауны 
       

    

5.1 

- количество 
посетителей  
1-2 человека  

(за сауну, 2 часа) 
  

1 1200  
60 минут   

5.2 

- количество 
посетителей свыше  

2 человек  
(с человека, 2 часа)  

1 400  
60 минут   

  



 
Стадион «Металлург»  

1 Проведение занятий 
на футбольном поле       

    

1.1 

- с натуральным 
травяным покрытием 

для группы 
численностью  
до 40 человек  

1 4500  
60 минут   

1.2 

 -с искусственным 
покрытием для 

группы 
численностью  
до 30 человек  

1 1900  
60 минут   

2 Проведение 
соревнований       

    

2.1 

- на футбольном поле 
с натуральным 

травяным покрытием 
(за матч)  

1 8600  
120 минут   

2.2 
- на футбольном поле 

с искусственным 
покрытием (за матч)  

1 3700  
120 минут   

2.3 
- в 

легкоатлетическом 
манеже  

1 1000  
60 минут   

3 

Проведение 
физкультурно-
оздоровительных, 
спортивных 
мероприятий и 
соревнований на 
беговых дорожках   

     
    

- 1 дорожка  1 200  
60 минут   

4 Посещение сауны       
    

4.1 

- количество 
посетителей 1-2 

человека (за сауну, 2 
часа)  

1 1200  
60 минут   

4.2 

- количество 
посетителей свыше 2 
человек (с человека, 

2 часа)  

1 400  
    

5 

 
 

Прокат: Коньки 
  

1 150  
120 минут   

Лыжная база  

1 

Прокат: Лыжи с 
ботинками + лыжные 
палки 

  

1 200  
120 минут   

 


